Рег. №_______________________________
Дата_____________________________
Время____________________________
Подпись__________________________

В администрацию
__________________________________
__________________________________
[bookmark: Par482]

ЗАЯВЛЕНИЕ
на предоставление муниципальной поддержки
________________________________________________________________
_______________________________________________________________
(наименование заявителя, ИНН,  адрес)
в соответствии с Порядком предоставления субъектам малого и среднего предпринимательства Воскресенского муниципального района Нижегородской области муниципальной поддержки в форме субсидии в целях финансового обеспечения затрат (возмещения части затрат) в связи с приобретением ими в текущем финансовом году автомагазинов (автолавок) для обеспечения жителей удаленных населенных пунктов товарами первой необходимости, утвержденным постановлением администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области от «____» ______ 20__ г. № ___ (далее – Порядок), просит предоставить муниципальную поддержку в размере _______________________________рублей,
(сумма прописью)
в целях возмещения части затрат в связи с  приобретением в _______ финансовом году автомагазинов (автолавок) для обеспечения жителей удаленных населенных пунктов товарами первой необходимости.
ОГРН ______________ИНН _____________________ КПП ________________
Дата регистрации _____________________________________________________
Юридический адрес ___________________________________________________
Почтовый адрес ______________________________________________________
Контактный телефон ______________ Факс __________E-mail _____________
Руководитель организации (Ф.И.О. полностью, телефон) __________________________________________________________________
Контактное лицо, должность (Ф.И.О. полностью, телефон) __________________________________________________________________
Банковские реквизиты для перечисления субсидии:
р/с _______________________________________________________________
в банке____________________________________________________________
к/с __________________________ БИК _______________________

Настоящим подтверждаем, что_______________________________________________________________
(полное наименование субъекта предпринимательства)
- не является кредитной, страховой организацией, инвестиционным фондом, негосударственным пенсионным фондом, профессиональным участником рынка ценных бумаг, ломбардом;
- не является в порядке, установленном законодательством Российской Федерации о валютном регулировании и валютном контроле, нерезидентом Российской Федерации, за исключением случаев, предусмотренных международными договорами Российской Федерации;
- не осуществляет производство и реализацию подакцизных товаров, а также добычу и реализацию полезных ископаемых, за исключением общераспространенных полезных ископаемых;
-не находится в процедуре реорганизации, ликвидации, банкротства (для юридического лица).
-  деятельность не приостановлена (для индивидуального предпринимателя);
- не входит с предыдущим собственником приобретенной техники, в одну группу лиц, определенную в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции»;
- не является иностранным юридическим лицом, в также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов РФ перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны) в отношении таких юридических лиц, в совокупности превышает 50 %;
- не получал средства из соответствующего бюджета бюджетной системы РФ в соответствии с иными нормативными правовыми актами, муниципальными правовыми актами на цели, указанные в подпункте 1.4 настоящего Порядка;
- не осуществляет предпринимательскую деятельность в сфере игорного бизнеса;
- не является участником соглашений о разделе продукции;
- представленные документы соответствуют установленным требованиям;
- соответствует установленным критериям на первое число месяца, предшествующего месяцу в котором планируется заключение Соглашения (договора) предоставлении Субсидии.

К заявлению прилагаются документы, предусмотренные пунктом 2.1.1. Порядка, согласно прилагаемой описи.
Настоящим __________________________________________________________________
(полное наименование субъекта предпринимательства)
гарантирует достоверность представленных сведений и документов.
Настоящим __________________________________________________________________
[bookmark: _GoBack](полное наименование субъекта предпринимательства)
обязуется обеспечить, в случае предоставления субсидии:
- создание ___________ рабочих мест в текущем году получения Субсидии;
-обеспечить оказание услуг торговли товарами первой необходимости в _____ (____________________) удаленных населенных пунктах ___________________________(наименование населенных пунктов муниципального района Нижегородской области);
- сохранение среднесписочной численности в течение года, следующего за годом получения Субсидии, не менее среднесписочной численности по итогам года подачи заявки на предоставление Субсидии;
- недопущение продажи автомагазина (автолавки), а также предоставление в аренду, безвозмездное пользование со дня подачи заявки на участие в конкурсном отборе и до окончания действия договора о предоставлении Субсидии;
- не находится в процедуре реорганизации (ликвидации, банкротстве) либо приостановлении деятельности в течение года, следующим за годом получения Субсидии;
- согласен на осуществление контроля за соблюдением условий, целей и порядка предоставления Субсидии администрацией и органом муниципального финансового контроля путем проведения обязательной проверки.
Согласен на обработку персональных данных, указанных в представленной документации, в том числе на размещение в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования.
Субъект предпринимательства несет предусмотренную действующим законодательством Российской Федерации ответственность за недостоверность представленных сведений, повлекшую неправомерное получение бюджетных средств.
Я уведомлен о том, что неподписание мной договора о предоставлении субсидии в течение десяти рабочих дней с момента принятия решения комиссией по любым, в том числе не зависящим от меня причинам, означает мой односторонний добровольный отказ от получения субсидии.

Руководитель субъекта
предпринимательства             ________________ /____________________/
                                                                        (подпись)                   (расшифровка подписи)
М.П. (при наличии)
«__» ____________ 20__ года